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Niektóre z ogólnie znanych pieców ceara^
micznych dają towlar częściowo nie wyspa-
łomy, lub prizepalofliiy, inune zaś! zużywają
bardzo wiele opału, ponieważ komory znaj¬
dują się w dużej odległości od siebie. Na¬
stępnie piece, w których komory omilei&zczo-
ne bywa/ją jedina przy dirugiej, mile mają pa¬
lenisk i węgiel sypie się zgóryi przez otwo¬
ry W sklepieniu pomiędzy towar, przez co
piece te nadają się tylko do wypalania ce¬
gły, gdyż towar wychodzi z nich izakoipco-
ny. Pifcc komorowo - tunelowy, będący
przedmiotem wynalazku niniiejiszejgo jako
zespół części poszczejgókiie mniej lub wię¬
cej znanych i dających didbre wyniki po na-
leżytem ich połączeniu, ttsuwiai powyżej
wskazane wjady plłeców dotychczas budcwai-
nyich.

Na rysunku fig. 1 przedstawia ogólny
widok pieca w perspektywie z poprzecznym
przekrojem dwóch komór równolegle umie¬
szczonych, fijg. 2 — przekrój podłużny pie¬
ca wzdłuż litiji / — //na Kg. 1, fig. 2 —
przekrój podłużny pieca wzdłuż linji ///,
IV na fig. 1. Piec przedstawia połączenie w
jeden tunel dowolnej ilości komór, z któ¬
rych każda posiada osobne paleniska a (fig.
1 i 3), w których ruszty nagrzewają się do
takiej temperatury ogniem, przechodzącym
kanałami z sąsiedniej komory, że rzucony
na nie węgiel sam się zapala (kierunek
ognia s, fig. 1 i 3)-

Piec komorowo - tunelowy madaje isię
do wypalania wsiztólkich wyrobów ceramicz¬
nych, można bowtem wypalać w nim fabry¬
katy różnie, w każdej komorze inmyi, bez ko-



lejnej zależności i w odpowiedniej — i)1'ż~
szej lub wyższej temperaturze. Towar wy-
chod'zi czysty i równo wypalony, zaipoinocą
bowiem palenisk ogień można regulować
dowolnie w każdem miejscu komory; ogól¬
nym zaś regulatorem temperatury każdej
komary są zasuwy c, które służą do skiero¬
wywania ognia z jednej komory do drugiej
kanałami /, o, p, m, zniajdującemi saę pod
ich podłlogą. Zasuwy c mają jiaszcze d^Utgie
przeznacziecSe: zasuwając je nadiaje się o-
gniowi kae^amdk z kamału p przy otwartej
zasuwie z do kanału k i dalej do komina

* if&&*.l ^ 3>h *Wiresizdie piec ten zużywa bar¬
dzo inało węgla, bezpośrednia bowiem bli-

, skość komór "wlpływai nu wykorzystanie du¬
żej ilości cieplika jediiwej komory db nagrze¬
wania towaru w drugiej — sąsiedniej, a nan
wet w trzeciej i czwartej komorze. Żeby zu¬
żyć jak najmniej paliwa przez krótkotrwa¬
ły końcowy okres palenia, należy towar
przygotować do takiego stojpnia wytrzyma¬
łości zaipomocą na^zewiania go możliwlfe
większym ogniem, jprzlepuisiziCZianym z po¬
przedniej komory, aźelby szybkie podnosze¬
nie się temperatury, spowodbwlane przy-
śpieszoniem paleniem, nie wpływało ujem¬
nie na jakość towaru przy otetateczinym wy¬
palaniu igo w odjpowfflediniej temperaiturzle
Ogniem, rozniecanym w paleniskach tejże
komory. Do tego celu służą otwory w ściłai-
najch wewnętrznych, ,przez 'które przepu¬
szcza się ogień bezpośrednio z komory dru¬
giej do trzeciej i z tazieiciej db czwartej
(kierunek ognia n z zasuwami! 6, fig, 1 i 2).
Z pierwszej zaś komory, do drugiej ogień
przepuszcza się kanałami pod ich podłogą
w celu otrzymania równo wypalonego towa¬

ru (kierunek ognia s, fig. 1 i 3). Pierwszą
komorą w stosunku do naJstępnych bywa
każda komora ipokoleli i wówczas, gdly ogień
nie przechodzi do niej z sąsiedniej komory,
lecz roznieca sią w paleniskach w celu o-
statecznego wypalaniia totwtaru, przycziem z
komory tej ogień przepuszcza się db dru¬
giej, trzeciej i czwartej, a z tej ostatniej do
komina,

Węgiel wrzuca się do palenisk kanała¬
mi e, zaopatrzonemi u góry w klapy żela¬
zne, zabezpieczające paleniska przed do¬
pływem zimnego powietrza,
Ruszty w paleniskach czyści się w cza¬

sie palenia przez kanały d, które służą rów¬
nież, w razie potrzeby, do regulowania ilości
powietrza, dbiprowaidizianeigo do palenisk.

Zastrzeżenie patentowe.

Piec komorowo - tunelowy do wypala¬
nia wyrobów ceramicznych, znamienny tern,
że posiada paleniska (a) o rusztach, nagrze¬
wających się do temperatury zapalności wę¬
gla płomieniem, przechodzącym kanaiłami
z sąsiedniej komory, i zasuwy (b i c),
przyczem zasuwa (b) służy db skierowywa¬
nia ognia bezjpośrednio z ijednej 'komory db
diuigiej przez otwory w ścianach wewn^trz-
nyjrih w początkowym dknesie palenia', a za¬
suwa (c) do iskierowywania ognóa również
z jednej komory db drugiej, lecz kanałami
pod ich podłogą, w końcowym okresie pile¬
nia, przyczem zasfuwa (c) służy zarazem db
skierowywania ognia db komlina,

Teofil Za ja



Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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